
 

Decreto Dirigenziale n. 657 del 05/06/2019

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 11 - DG PER L'ISTRUZIONE LA FORMAZIONE, IL LAVORO E

LE POLITICHE GIOVANILI

 

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  D.D. N. 38 DEL 02/03/2016 - CATALOGO FORMATIVO RIVOLTO AI BENEFICIARI DI

AMMORTIZZATORI IN DEROGA NEGLI ANNI 2012-2014 E PRIVI DI SOSTEGNO AL

REDDITO - D.D. 1257/2018 E D.D. 1406/2018 - PROROGA ATTIVITA' AL 31/7/2019. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 33 del  10 Giugno 2019



IL DIRIGENTE

PREMESSO che

a) con deliberazione n. 422 del 22 settembre 2014 si è proceduto alla rimodulazione complessiva
del PAC Campania, individuando le strutture incaricate dell’attuazione ai fini dell’attribuzione
delle relative responsabilità di gestione amministrativa e contabile, di monitoraggio, di con-
trollo e di rendicontazione delle spese sostenute;

b) con decreto dirigenziale n. 38 del 02/03/2016 si sono riprogrammate le azioni di RICOLLOCA-
ZIONE prevedendo l’attivazione sperimentale delle seguenti misure:

Misura Dotazione (€)

LOA O BUONI LAVORO 9.500.000,00

AZIONI DI RICOLLOCAZIONE 10.000.000,00

CATALOGO  FORMATIVO 14.000.000,00

ESPERIENZA LAVORATIVA IN AZIENZA 10.000.000,00

c) con decreto dirigenziale n. 1341 del 30.12.2014 e successivi della DG54.11 è stato approvato
l’Avviso rivolto alle Agenzie per il Lavoro autorizzate ai sensi degli artt. 4 e 5 del D.Lgs. 276/03
e  ss.mm.ii,  e  in  possesso  di  accreditamento  anche  provvisorio  dalla  Regione  Campania  a
manifestare interesse per la presentazione di azioni di placement e outplacement rivolti ai
beneficiari di ammortizzatori in deroga negli anni 2012-2014 e privi di sostegno al reddito;

d) con  decreto  dirigenziale  n.  7  del  30.03.2015  e  successivi  si  è  preso  atto  delle  risultanze
dell’ammissibilità delle istanze pervenute;

e) che con decreto dirigenziale n. 9 del 29.01.2016 è stato approvato l’Avviso rivolto agli Enti di
formazione accreditati con la Regione Campania a costituire un Catalogo formativo rivolto ai
beneficiari di ammortizzatori in deroga negli anni 2012-2014 e privi di sostegno al reddito;

f) con decreto dirigenziale n. 285 del 05.08.2016 si è dato luogo all’ammissibilità delle proposte
formative presentate a seguito del DD n. 9/2016;

g) con decreto dirigenziale n. 107 del 08.04.2016 è stato approvato l’Avviso rivolto ai datori di
lavoro  privati  per  l'adesione  al  programma  e  per  l'attivazione  dei  percorsi  di  esperienze
lavorative rivolti ai beneficiari di ammortizzatori in deroga negli anni 2012-2014, disoccupati e
attualmente privi di sostegno al reddito;

h) con decreto dirigenziale n. 1257 del 15/10/2018, al fine di raggiungere un elevato livello di
erogazione di Politiche Attive per il target previsto dal decreto dirigenziale 1341/2014, sono
stati  individuati  nuovi  criteri  di  accesso  alla  misura  Catalogo  Formativo  del  programma
RICOLLOCAMI al fine di favorire i lavoratori target che non avevano ricevuto nemmeno una
misura di Politica Attiva e comunque fino alla concorrenza delle risorse programmate;

i) che con D.D. 1406 del 20/11/2018 si è stabilito di implementare le attività formative rivolte ai
destinatari di misure di politiche attive;

CONSIDERATO

a) Che con D.D. n.1393 del 15/11/2018 è stato approvato l’atto di concessione per le attività da
sottoscrivere per l’avvio delle sopracitate attività;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 33 del  10 Giugno 2019



b) che  l’art.6  del  suddetto  atto  di  concessione  stabilisce  che  Il  Beneficiario  è  obbligato  a
concludere le attività, didattiche e finanziarie, nel termine improrogabile del 28/2/2019;

c) che con D.D. 452 del 17/4/2019 il termine delle attività autorizzate è stato prorogato al 31/05/2019;

d) che  il  ritardo  subito  nel  rilascio  delle  autorizzazioni  all’avvio  delle  attività  rende  necessaria  una
ulteriore proroga a quanto stabilito dal D.D. 452/2019;

 
RITENUTO

a) Pertanto, di prorogare il termine utile per la chiusura delle attività formative e finanziarie,
ancora in corso, relative al programma ricollocami di cui ai D.D. n.1257/2018 e n.1406/2018;

b) Di stabilire, come data ultima  per la conclusione delle attività didattiche e finanziarie, nel
termine del 31/07/2019;

VISTO

a) La L.R. 7/2002;
b) il D.G.R. n. 352 del 06/07/2016 di conferimento incarico di nomina del Direttore Generale per

l'Istruzione, la Formazione, il Lavoro e le Politiche Giovanili;
c) il DD. n. 284 del 05/08/2016 di assegnazione delega ai dirigenti nomina delle U.O.D. della DG 11;
d) la legge 27 dicembre 2017, n. 205;
e) la Delibera della Giunta Regionale n. 58 del 07.02.2017 - Modifica DGR n. 757 del 20.12.2016 ad

oggetto: "Incarichi dirigenziali – Determinazioni”

alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla DG 50-11

D E C R E T A

per le motivazioni  e le considerazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente e
fedelmente riportate:

1. Di prorogare il termine utile per la chiusura delle attività formative e finanziarie, ancora in
corso, relative al programma ricollocami di cui ai D.D. n.1257/2018 e n.1406/2018;

2. Di stabilire, come data ultima  per la conclusione delle attività didattiche e finanziarie, nel
termine del 31/07/2019;

3. di inviare all'ufficio competente per la pubblicazione sul BURC e nella sezione Amministrazione
Trasparente / Regione - Casa di Vetro del sito istituzionale ai sensi dell'art. 5 della L.R. n. 23/
2017;

4. All’  Assessore  alla  Formazione  Professionale  e  all’Assessore  al  Lavoro,  per  opportuna
conoscenza.

D.ssa  M. A. D’Urso 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 33 del  10 Giugno 2019


	BURC n. 33 del  10 Giugno 2019

